*XC04100633*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市安和路一段29號9樓

承辦人：陳思綺

電話：(02)2752-7286#171

傳真：(02)2771-8392

電子信箱：szchi@tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國105年4月22日

發文字號：全醫聯字第1050000633號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：轉知衛生福利部中央健康保險署公告及修訂「全民健康保

險藥物給付項目及支付標準」部分規定，請週知所屬會員

，詳如說明，請 查照。

說明：

一、105年4月14日健保審字第1050035271號公告之副本：公告

修正含cyclosporin成分眼用製劑之藥品給付規定，「全

民健康保險藥物給付項目及支付標準－第六編第八十三條

之藥品給付規定第14節眼科製劑Ophthalmic preparations

 14.9.3.Cyclosporine眼用製劑(如Restasis)」部分規定

，並自105年5月1日生效。

二、105年4月14日健保審字第1050035204號公告之副本：公告

暫予支付特殊材料「"波士頓"氣切管 "Boston" Tracheal

 Cannula System」共計4個品項暨其給付規定，並自105

年5月1日生效。

三、105年4月15日健保審字第1050035232號函：收載部分特材

品項，因醫療器材許可證有效期限將於105年4月30日前屆

滿，健保署將自105年6月1日取消健保給付乙案。

0

79

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、105年4月15日健保審字第1050053255號公告之副本：公告

暫予支付特殊材料「“柯惠”一次性端對端吻合器“Covi

dien” EEA Auto Suture Single-Use Staplers」等2品

項暨其給付規定，並自105年5月1日生效。。

五、105年4月18日健保審字第1050035223號函：「台灣聖猷達

醫療用品有限公司」特殊材料「"愛匹克"心臟燒灼系統（

特材代碼：CXE03WAUW2ER及CXE03WULP2ER之醫療器材許可

證衛署醫器輸字第017614號）」共2品項，已於105年3月1

日自請註銷，依規定自105年6月1日起不列入給付範圍，

特約醫療院所不得由民眾以自費方式購買使用。

六、為響應節能減碳活動，敬請自行於該署全球資訊網站自行

擷取：

(一)該署全球資訊網 >首頁 > 藥材專區 > 特殊材料 > 醫

療器材許可證逾期取消健保付相關函文及品項 > 105 >

醫療器材許可證逾期自105年6月1日取消健保給付特材

品項表

(二)該署全球資訊網 > 公告

正本：各縣市醫師公會

副本：西醫基層醫療服務審查執行會各分會 2016-04-25
09:13:08

理事長 蘇 清 泉